dam monasterium vel synodochium in honore sancti Martini, quod Pontileuva vocatur, ipsumque de rebus episcopatus sui ditavit, sive de aliis quas legitime et legaliter invenire vel acquirere quivit. Et hoc constituit, ut omnes advenientes inibi omnia neopetita spemrent; ibique monachos regulariter degece constituit, et matricularios, numero et tenore quo in ejus continetur testamento, et ipsam synodochium suæ sedis Ecclesiæ subjugatum, atque suis successoribus possidendum futuris temporibus more canonico atque ecclesiastico dereliquit, sicut hactenus in ejus testamento decretum sub jurejurando nobiscum habetur, cujus exemplar in subsequenti-

bus conscribere libuit. Prædictus autem domnus Bertichramnus archiepiscopus erat, et pallium, sicut mos est metropolitanorum, ferebat, atque omnibus episcopis totius regni præerat et proderat. Hic autem plenus dierum, in senectute bona obiit in pace, Kalend. Juliarum, et in præfixa ecclesia quam ipse in honore sanctorum apostolorum Petri et Pauli ædificaverat, a suis consacerdotibus et discipulis honorifice ac condigne sepultus est; qui et in cælis vivit cum sanctis Dei, ubi et nos suis atque omnium horum precibus pervenire et vivere mereamur, præstante Domino nostro Jesu Christo, cui est honor et gloria per cuncta sæcula sæculorum. Amen.

FORTUNATI VERSUS AD BERTICHRAMNUM.

(Carminum lib. III, n. 22, 25.)

I.

Ad Bertichramnum episcopum, cum elevaretur in curram.

Curriculi genus est, memorat quod Gallia rhedam,
Molliter incedens orbita sulcat humum.
Exiliens duplici bijugo volat axe citato,
Atque movet rapidas juncta quadriga rotas.
Hæc ego dum famulans comitatu jungor eodem,
Et mea membra cito dum veherentur equo,
Pontificisque sacri Bertichramni actus honore,
Comprehendente manu raptus in axe levor.
Qualiter implames fetus pia mater hirsuto
Confovet, et placida pennæ tensa regit;
Sic bonitate potens, affectu dives opimo,
In propria pastor molle sedile locat.
Nec solum amplectens pia mens, sed diligit omnes,
Unde magis populis unicus exstet amor.

II.

Ad eundem de opusculis suis (ejus).

Ar tua suscepti missis epigrammata chartis,

B Atque cothurnato verba rotata Sapho.

Percurrens tumido spumantia carmina versu,
Credidi in undoso me dare vela freto.

Plana pæcillosos ructavit pagina fluctus,
Et velut Oceanus (*Oceanus*) fonte refudit aquas.
Nix modo tam nitido pomposa poemata caktu,
Audit Trajano Roma verenda foro.

Quid si tale deus recitasset in aure senatus?
Stravissent blandis aurea stila tuis.

Per loca, per populos, per compita cuncta vi-versa
Currere versiculos, plebe favente, tuos.
Sed tamen in vestro quodam sermone notavi,
Carmine de veteri furta novella loqui.